令和 2年 5月 25日

保護者様

横浜市立篠原小学校

校 長 阿部 直美

第一期（6月１日～6月 12日）の分散登校について

ようやく学校再開の運びとなりました。子どもたちの元気な姿が学校に戻ってくることは、教職員にとっても

大きな喜びです。3 か月にわたる長期の休業でしたので、学校再開にあたっては急激な生活の変化を避け、最初

の 10日間は一日おきの登校とすることで、徐々に生活リズムを整えていただきたいと考えております。

また担任による少人数指導で、お子さま一人ひとりの心の揺れ動きに寄り添い、場合によっては TT(チーム

ティーチング)で複数の教職員の指導も取り入れ、より丁寧な指導をいたします。登校時間など特別のお願いと

なりますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

※1・2・3・4 年生・個別支援学級は午前の登校    5・6 年生は午後の登校となります。

※Ａグループは出席番号の奇数番号   Ｂグループは出席番号の偶数番号

※出席番号を確認し、自分のグループに登校してください。

※登校をしていない時間帯（8：30～15：00）は、家庭学習をお願いします。

※第二期については、後日お知らせします。

時程 ６/１（月） ６/２（火） ６/３（水） ６/４（木） ６/５（金）

<午前の部>

健康観察  8：15  ～ ８：30

１時間目  8 : 30  ～  9：10

２時間目  9：15  ～  9：55

 3時間目 10：00 ～ 10：40

 4時間目 10：45 ～ 11：25

 下校　   11：35頃

登校日

1年A

2年A

3年A

4年A

個別支援学級

登校日

1年B

2年B

3年B

4年B

登校日

1年A

2年A

3年A

4年A

個別支援学級

登校日

1年B

2年B

3年B

4年B

登校日

1年A

2年A

3年A

4年A

個別支援学級

<午後の部>

健康観察 12：10 ～ 12：20

１時間目 12：20 ～ 13：00

２時間目 13：00 ～ 13：40

３時間目 13：40 ～ 14：20

 4時間目 14：20 ～ 15：00

 下校      15：10頃

登校日

5年A

6年A

登校日

5年B

6年B

登校日

5年A

6年A

登校日

5年B

6年B

登校日

5年A

6年A

時程 ６/８（月） ６/９（火）６/10（水）６/11（木）６/12（金）

<午前の部>

健康観察  8：15  ～ ８：30

１時間目  8 : 30  ～  9：10

２時間目  9：15  ～  9：55

 3時間目 10：00 ～ 10：40

 4時間目 10：45 ～ 11：25

 下校　   11：35頃

登校日

1年B

2年B

3年B

4年B

登校日

1年A

2年A

3年A

4年A

個別支援学級

登校日

1年B

2年B

3年B

4年B

登校日

1年A

2年A

3年A

4年A

個別支援学級

登校日

1年B

2年B

3年B

4年B

<午後の部>

健康観察 12：10 ～ 12：20

１時間目 12：20 ～ 13：00

２時間目 13：00 ～ 13：40

３時間目 13：40 ～ 14：20

 4時間目 14：20 ～ 15：00

 下校      15：10頃

登校日

5年B

6年B

登校日

5年A

6年A

登校日

5年B

6年B

登校日

5年A

6年A

登校日

5年B

6年B

★自分のグループ

6月 1日（Ａグループ）、2日（Bグループ）の登校日の持ち物

〇全学年共通の持ち物

健康観察票、連絡袋、連絡帳、筆箱、上履き、学納金承諾書（未提出の方）、体育着、

水筒、ハンカチ、ティッシュ、マスク

〇学年の持ち物

学 年 持 ち 物

1年
教科書（国語、算数、生活）、自由帳、家庭学習課題(数字カードと音読カード以

外、ピンクの家庭学習課題チェックリストでご確認ください。以前のもので、

まだ提出していないものがあれば一緒に提出ください。)、算数ブロック、下敷き

2年
国語（新教科書、漢字スキル）、算数（新教科書、計算スキル）、

生活（教科書）、色鉛筆（持ち帰った人のみ）、自由帳、

５月 21日からの課題（以前のもので、まだ提出していないものがあれば一緒に）

3年
国語（新教科書・ノート・スキル）

算数（新教科書・ノート・スキル）

色鉛筆（持ち帰った人のみ）

5月 22日からの課題（以前のもので、まだ提出していないものがあれば一緒

に）

4年
国語（新教科書・ノート・スキル・漢字ノート）

算数（新教科書・ノート・スキル）

社会（新教科書・ノート）

5月 20日からの課題（以前のもので、まだ提出していないものがあれば一緒に）

5年
国語（新教科書・ノート・スキル）

算数（新教科書・ノート・スキル）

5月 21日からの課題（以前のもので、まだ提出していないものがあれば一緒

に）

裁縫セット購入希望者で未提出の方

6年
国語（新教科書・ノート・スキル）、社会（新教科書・ノート）、

算数（新教科書・ノート・スキル）、メットカバー、道具袋、

5月 20日からの課題

個別支援学級 国語・算数（新学年教科書・ノート）休校中の課題、防災頭巾、

道具箱、（上履き）、他、交流学年に準じる

※体育着は、いりません。